GOVERNO MUNICIPAL DE BELA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ CNPJ:  07.566.045/0001 -77
CO N TA TO S:  (8 8 ) 3 663 -115 0  ga binete@bela c ruz. c e. gov . br

EN DEREÇO : RUA  7  DE SETEMBRO , Nº  3 4 CEN TRO ,
CEP :  6257 0 -00 0

LEI Nº 933                                            DE 23 DE MARÇO DE 2022

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE
RUAS/TRAVESSA NESTA
MUNICIPALIDADE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Bela Cruz JOSÉ OTACÍLIO DE MORAIS

NETO no uso de suas atr ibuições legais, faço saber que a Câmara

Municipal aprovou e eu sancionei o seguinte:

Art. 1º  - Fica a rua local izada no Bairro Córrego Grande

denominada de RUA FRANCISCO GILBER PIMENTEL ,  pessoa de grande

importância, tendo prestado relevantes serviços neste município,

conforme biografia e projeto arquitetônico  em anexo.

Art. 2º - Fica a rua local izada no Bairro Córrego dos Reinaldos

denominada de RUA JOSÉ JONAS VASCONCELOS ,  pessoa de grande

importância, tendo prestado relevantes serviços neste município,

conforme biografia e planta do imóvel georreferenciado em anexo.

Art. 3º  - Fica a travessa local izada no Bairro Córrego Grande

denominada de TRAVESSA JOÃO EVANDRO VASCONCELOS ,  pessoa de

grande importância, tendo prestado relevantes serviços neste município,

conforme biografia e planta de situação em anexo.

Art. 4º  - As despesas decorrentes da apl icação desta Lei correrão

por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 5º -  Esta lei  entrará em vigor na data de sua publ icação.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ ,  em 23 de

Março de 2022.

JOSÉ OTACÍLIO DE MORAIS NETO

Prefeito Municipal